
  

 

 
 
 COMUNE DI ROSOLINI 

Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa 

COPIA 
 

DETERMINA DEL 6° SETTORE 
Pubblica Istruzione 

N. 94 / 6° SETTORE Del 13-11-2023 
 
 

REG. GEN. N. 696 
 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMMA PER IL SALDO AFFITTO DELLO 

STADIO COMUNALE PERIODO DEL MESE LUGLIO FINO A 
DICEMBRE 2022. 

 
IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 

 
Il sottoscritto Bonomo Agostino, nella qualità di responsabile del settore 6°, nominato con 
Determina Sindacale n. 1 del 02/01/2023 R.G. n. 1, dispone l’adozione del provvedimento sopra 
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di 
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione 
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti 
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni; 

Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati; 
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019; 
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che 

quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo 
bilancio di previsione approvato con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti 
delle entrate accertate (art. 250 TUEL); 

Richiamato l’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
Legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale; 

Richiamato, altresì, l’art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo 
cui la trasparenza dell’attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle prestazioni 
concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, secondo comma, lettera m, della 
Costituzione, secondo quanto previsto all’art. 11 del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, è assicurata 
mediante la pubblicazione, nei siti web istituzionali delle P.A., delle informazioni relative ai 
procedimenti amministrativi, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di 
consultazione, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d’ufficio e di 
protezione dei dati personali; 

Vista la D.G.C. n. 10/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023-2025; 

Visto che la “Polisportiva La Pinetina Città di Rosolini” ha trasmesso copia del bonifico 
di €. 2.727,50 del 18.10.2023, come saldo dell’affitto dello Stadio Comunale, per il periodo del 
mese di luglio fino a dicembre 2022 (che si allega)  



6° SETTORE n. 94 del 13-11-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI 

Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto opportuno di assumere i conseguenti provvedimenti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato, 
 

1. Di accertare in entrata, al Capitolo 660 a voce “introiti e rimborsi diversi”  cod. 
3.01.02.01.999, la somma complessiva di € 2.727,50, come versamento relativo all’affitto dello 
Stadio Comunale di Rosolini, per il periodo del mese di luglio fino a dicembre 2022 (che si 
allega)  

2. Di dare atto che, con l'inserimento del presente atto nel sistema informatico dell'Ente, si 
rispetta l'obbligo di cui all'art. 18 della L.R. n.22/2008 così come integrato e modificato dal 
comma 1 dell'art. 6 della L.R. 26 giugno n. 11. 

 
 
 

  Il Responsabile del 6° Settore 
   
  F.to Bonomo Agostino 

  



6° SETTORE n. 94 del 13-11-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI 

 
 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142) 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 94 / 6° SETTORE   del  13-11-2023 Reg. Gen. n. 696 è stata  
 
pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-11-23 

 
 

IL MESSO  IL SEGRETARIO GENERALE 
   

F.to   F.to  
 

 


